

correspondente à carga horária de 10h/a. – Leia-se: E.E. Francisco Cândido Xavier – à vista de requerimento de aposentadoria pelo art.40 §§1º e 5º, inciso III, alínea “a” da CF/88, com redação dada pela EC41/03, com direito à média das remunerações de contribuição, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 108h/a. – E.E. Horizontia Lemos – Maria Lucia Nunes Freitas – Masp: 822.167-3 – PEBIA adm.01 – até 50/14, publicado em 15/08/15, por incorreção na proporcionalidade. – Onde se lê: contribuição proporcional a 5319. – Leia-se: contribuição proporcional a 5415.

15 906790 - 1

SRE de Varginha

Arlete Ribeiro Ramos Gomes
Diretor em exercício

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 37/16
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao (s) servidor (es): Lambari, E.E. João de Almeida Lisboa, MaSP 346.537-9, Antonia Simone Dias, PEB II P, adm. 1, referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 24/11/16; Santana da Vargem, E.E. Dona Augusta, MaSP 950.913-4, Iris Afonso de Paula Silva, PEB I M, adm. 1, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 27/04/13; Varginha, E.E. Profª Aracy Miranda, MaSP 450.945-1, Mirelly Dias da Silva, PEB I C, adm. 2, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 14/01/16.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 28/16
ALTERA O(S) NOME(S), à vista de documento apresentado, do(s) servidor(es): Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 1.178.310-7, Marlene Soares Ribeiro, para Marlene Soares; Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 1.238.368-3, Egmar Terezinha Oliveira Arana, para Egmar Terezinha Oliveira; Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 1.249.630-3, Lúcia Helena Tostes Soares, para Lúcia Helena Tostes; Nepomuceno, E.E. Licas de Lima, MaSP 313.710-6, Maria das Graças Barbosa Lopes, para Maria das Graças Barbosa.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 25/16
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Campo do Meio, E.E. Padre Chico, MaSP 389.369-0, Lígia Maria Batista, PEB III P, adm. 2, a partir de 22/11/02; Três Corações, E.E. Godofredo Rangel, MaSP 598.036-2, Omar Ribeiro Rocha, PEB I A, adm. 3, a partir de 23/11/16; Varginha, E.E. Irmão Mário Esdras, MaSP 363.287-4, Girlandi Pereira Mendonça, PEB II E, adm. 2, a partir de 22/11/16.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 29/16
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº. 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Guapé, E.E. Dr. Lauro Corrêa do Amaral, MaSP 1.121.796-5, Neila Rodrigues Amorim, PEBDI, adm. 1, a partir de 07/11/16; Machado, E.E. Paulina Rigotti de Castro, MaSP 269.140-0, Aparecida Donizeti Martins da Silva, PEBDI, adm. 2, a partir de 03/11/16; Machado, E.E. Paulina Rigotti de Castro, MaSP 744.768-3, Maria Aparecida da Silva Fernandes, PEBDI, adm. 1, a partir de 28/08/16; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 930.026-0, para Maria Helena Parenti; PEBDI, adm. 2, a partir de 08/11/16; Varginha, E.E. Prof. Antonio Domingues Chaves, MaSP 871.897-5, Rosimeire Aparecida Isidoro Caetano, EEBDI, adm. 1, a partir de 02/09/16.

ANULAÇÃO – ATO Nº 47/16
ANULA NO ATO, no que se refere a(os) servidor (es): Coqueiral, E.E. Maria de Araújo Magalhães Pinto, MaSP 354.279-2, Ivana Alves de Assis, PEB II P, adm. 1, Férias-Prêmio Contagem em Dobro/Aposentadoria, ato nº 11/16, publicado em 03/12/16, por concessão indevida; Santana da Vargem, Servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 291.340-8, Vanilda Rosa Tempesta, PEB II P, adm. 1,

Retificação de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ato nº 41/16 publicado em 14/10/16, por publicação indevida; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II I, adm. 2, Retificação de Férias-Prêmio Concessão, ref. ao 4º quinquênio de exercício, ato nº 41/16 publicado em 14/10/16, por impossibilidade de retificação.

Portaria DIRE Nº 35/2016
Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170, de 29.01.2002, dos artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº 1406, de 24.04.02, do artigo 18 da Resolução CEE nº 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade Vitor Jorge dos Santos Moreira ME e autorizado o funcionamento do Centro Cultural Recriando Coisa e Tal, com a Educação Infantil, (Creche 0 a 3 anos), situada na Rua Lucas Bento da Fonseca, nº 249, Jardim Aeroporto, em Alfenas.

Arlete Ribeiro Ramos Gomes
Diretoria Educacional

Portaria DIRE Nº 36/2016
Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170, de 29.01.2002, dos artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº 1406, de 24.04.02, do artigo 25 da Resolução CEE nº 443, de 02.08.2001 e considerando a solicitação do representante da entidade mantenedora, ficam encerradas as atividades do Lar Escola Meus Primeiros Passos, de Educação Infantil (4 e 5 anos), no município de Illicinea, cujas atividades encontram-se paralisadas a partir de 31/12/2016.
Ficam revogados os atos autorizativos concedidos ao estabelecimento.

Arlete Ribeiro Ramos Gomes
Diretoria Educacional

Portaria DIRE Nº 37/2016
Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170, de 29.01.2002, dos artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº 1406, de 24.04.02, do artigo 25 da Resolução CEE nº 443, de 02.08.2001 e considerando a solicitação do representante da entidade mantenedora, ficam encerradas as atividades da Creche Lar São Vicente de Paulo, de Educação Infantil (0 a 3 anos), no município de Illicinea, cujas atividades encontram-se paralisadas a partir de 31/12/2016.
Ficam revogados os atos autorizativos concedidos ao estabelecimento.

Arlete Ribeiro Ramos Gomes
Diretoria Educacional

15 906733 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 50/16
RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Boa Esperança, E.E. Padre João Vieira da Fonseca, MaSP 746.827-5, Luciana Cristina Silva, PEB II P, adm. 1, ato nº 17/06 publicado em 07/10/06, por aplicação do art. 290 da CE/89, onde se lê: por 03 meses, referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/06, leia-se: por 04 meses e 23 dias, referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/06;
RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Boa Esperança, E.E. Padre João Vieira da Fonseca, MaSP 875.535-7, Luciana Carvalho, PEB II E, adm. 2, ato nº 53/11 publicado em 23/12/11, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 14/04/11, leia-se: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 15/05/11;
RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Contagem em Dobro/Aposentadoria, referente ao servidor: Boa Esperança, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 333.451-3, Ana Maria Macedo Nogueira Reis, PEB II P, adm. 1, ato nº 07/13 publicado em 04/10/13, por incorreção na publicação, onde se lê: ref. ao 1º e 2º quinquênios de exercício, leia-se: ref. ao 1º quinquênio de exercício;
RETIFICA, NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Cambuquira, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 381.551-1, Eliane Vicente Sagulla Walsh, PEB

II A, adm. 1, ato nº 15/13 publicado em 17/05/13, por incorreção na proporcionalidade, onde se lê: proporcional a 7.361 dias de exercício, leia-se: proporcional a 7.357 dias de exercício;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Campos Gerais, E.E. Prof. Eduardo Daniel Ferreira Dias, MaSP 357.238-5, Francisco Carlos de Oliveira, PEB I D, adm. 2, ato nº 39/13 publicado em 04/10/13, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 05/04/12, leia-se: ref. ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 11/05/12;

RETIFICA, NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Carmo da Cachoeira, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm. 1, ato nº 10/13 publicado em 19/04/13, por incorreção na publicação, onde se lê: com direito à remuneração integral, leia-se: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 111 h/a, sendo 03 h/a de média quinzenal;

RETIFICA, NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Coqueiral, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 346.384-1, Vange de Azevedo Botelho, PEB I M, adm. 1, ato nº 07/13 publicado em 22/03/13, por incorreção na carga horária, onde se lê: correspondente à carga horária de 108 h/a, leia-se: correspondente à carga horária de 117 h/a, sendo 09 h/a de média quinzenal;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Nepomuceno, E.E. Cel. Joaquim Ribeiro, MaSP 891.277-6, Adalja Aparecida Teixeira Memento, PEB II N, adm. 1, ato nº 05/16 publicado em 01/07/16, por incorreção na publicação, onde se lê: ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 01/01/06, leia-se: ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 01/01/16;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Paraguaçu, E.E. Padre Piccinini, MaSP 894.677-4, Eliana Mara Mazzeu Lopes, PEB II O, adm. 1, ato nº 09/16 publicado em 02/12/16, por incorreção na publicação, onde se lê: a partir de 16/01/16;

RETIFICA, NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: Paraguaçu, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 742.013-6, Maria de Lourdes Alves da Silva, ASB I E, adm. 1, ato nº 26/13 publicado em 06/09/13, por incorreção na publicação, onde se lê: com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a 8.397 dias de exercício, leia-se: com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a 8.396 dias de exercício;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Santana da Vargem, E.E. Dona Augusta, MaSP 950.913-4, Iris Afonso de Paula Silva, PEB I M, adm. 1, ato nº 33/08 publicado em 15/08/08, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 07/06/08, leia-se: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 27/04/08;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, Servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 354.310-5, Maria Aparecida de Paiva Ayres, PEB I P, adm. 1, ato nº 23/09 publicado em 11/06/09, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 29/01/09, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 09/02/09;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Bárbara Heliodora, MaSP 354.389-9, Tânia Mara Curi Bellato, PEB III P, adm. 2, ato nº 37/04 publicado em 30/10/04, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 19/11/00, leia-se: ref. ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/01;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Bárbara Heliodora, MaSP 354.389-9, Tânia Mara Curi Bellato, PEB III P, adm. 2, ato nº 25/07 publicado em 22/06/07, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 04/11/06, leia-se: ref. ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 21/10/06;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Bárbara Heliodora, MaSP 354.389-9, Tânia Mara Curi Bellato, PEB III P, adm. 2, ato nº 01/12 publicado em 06/01/12, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 4º quinquê-

nio de exercício, a partir de 24/10/11, leia-se: ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/11;

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II I, adm. 2, ato nº 37/12 publicado em 21/09/12, por incorreção na vigência, onde se lê: ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 17/07/12, leia-se: ref. ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 10/04/13;

RETIFICA, NO ATO de Licença à Maternidade referente ao servidor: Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 1.322.460-5, Vanessa de Oliveira Coelho, PEB I A, adm. 2, ato nº 05/16 publicado em 25/11/16 por incorreção na publicação, onde se lê: a partir de 26/1/16, leia-se: a partir de 26/10/16.

15 906734 - 1

SRE Metropolitana A

Diretora: Idalina Franco de Oliveira

OPÇÃO REMUNERATÓRIA ATO Nº 169 /2016.
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso I, art. 27 da Lei delegada nº 174, de 2007, com redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, do servidor: MaSP 1290433-0, José Odón de Alencar Filho, TDE1B, 3º cargo, pela remuneração do seu cargo efetivo acrescida de 50% do vencimento do cargo em comissão de DAD-3, ED1100671, a contar de 07/12/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 170 /2016
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso II, art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15293 de 2004, pela remuneração do cargo de provimento efetivo acrescida de 50%(cinquenta por cento) da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola, SEIV, a partir de 03/12/2016, da servidora: BELO HORIZONTE – EE Engenheiro Prado Lopes, MaSP 1359571/5, ADRIANA DE OLIVEIRA, ATBIA, cargo 2.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº171/2016
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso II, art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15293 de 2004, pela remuneração do cargo de provimento efetivo acrescida de 50%(cinquenta por cento) da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário de Escola, SEIV, a partir de 03/12/2016, da servidora: BELO HORIZONTE - MaSP 377703/4, DENISE DE PAULA GOMES, ASE 4H, cargo 1.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 172/2016
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso II, § 3º, art. 23 da Lei nº 21710 de 2015, e art. 28-A da Lei nº 15293 de 2004, pela remuneração do cargo efetivo acrescida da parcela de 50%(cinquenta por cento) da remuneração do cargo em que foi apostilado, Diretor de Escola DI da servidora inativa apostilada: BELO HORIZONTE – MaSP 46616/9, HILDA RAIMUNDA ARAUJO FREITAS, EEB2P, cargo 1, a partir de 12/12/2016.

QUINQUÊNIO – ATO Nº40/2016.
Concede nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 ao servidor: SABARÁ – EE General Carneiro, MaSP 379279-3, Helton Augusto de Oliveira, PEBIIN, cargo 02, ref. ao 4º quinq. mag. a partir de 06/06/2011, com aproveitamento de tempo da PMMG(Certidão nº 485/2006 e 486/2006 de 30/08/2006, períodos:1994 a 2011).

QUINQUÊNIO – ATO Nº41/2016.
Concede nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 ao servidor: BELO HORIZONTE – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 340371-4, Terezinha de Jesus da Silva Nascimento, PEBII, cargo 01, ref. ao 6º quinq. mag. a partir de 25/07/2011.

14 906355 - 1

SRE Metropolitana B

Diretor: Webster Silvino de Oliveira

DESIGNAÇÃO – ATO Nº 09/2016Designa nos termos do Decreto nº 18073, de 08/09/1976, os(as) servidores(as) a seguir relacionados(as), devendo entrar em exercício no 1º dia útil a partir da publicação:

MASP	ADM	Nome do Servidor	Cargo	COD. ESCOLAORIGEM	ESCOLA DE ORIGEM	Município	COD. ESCOLADESIGNADA	ESCOLADESIGNADA	Município
1434494-9	1	MARIETA SILVEIRA MAGALHÃES BACELETE	ATBIA	8575	EE ADRIANO JOSÉ COSTA	CONTAGEM	8885	CESEC CLEMENTE DE FARIA	CONTAGEM
983567-9	2	ROSILENE LOPES DA CUNHA	ATBIA	1741	EE PROFESSORA BENVINDA DE CARVALHO	BELO HORIZONTE	566	EE SÃO SALVADOR	BELO HORIZONTE
14225223-3	1	IRIS FERREIRA DE ASSIS	ATBIA	8001	EE GRAMONT ALVES GONTIJO	BETIM	9202	EE PROFESSOR ERNESTO CARNEIRO SANTIAGO	SARZEDO
1429641-2	1	GILSON MÁRCIO LOPES E SOUZA	ATBIA	8885	CESEC CLEMENTE DE FARIA	CONTAGEM	8711	EE DEPUTADO CLÁUDIO PINHEIRO	CONTAGEM
1276836-2	2	ANTONIO CARLOS GLUCH	ATBIA	8524	EE MANOEL DE MATTOS PINHO	CONTAGEM	8621	EE CARLOS DRUMOND DE ANDRADE	BETIM

15 906776 - 1

LOTAÇÃO - ATO Nº 56/2016

LOTA, NOS TERMOS DO INCISO II, DO ART. 81 DA LEI Nº 7109, DE 13/10/1977, NA(S) ESCOLA(S) A SEGUIR RELACIONADA(S), O(S) SERVIDOR(ES):

MASP	ADM	NOME	Cargo	Conteúdo	Nº de aulas	MOTIVO	COD	Escola a ser lotado	Município de Destino	EXERCÍCIO A/C DE	POSSE EM	CONF PUBLICAÇÃO MG DE
1220589-4	3	ALESSANDRA PEREIRA ALMEIDA ALKIMIM	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	8494	EE LAURITA DE MELO MOREIRA	CONTAGEM	11/11/16	28/10/16	08/10/16
750321-2	3	ANA LUCIA AUXILIADORA BORGES VENTURELLI PEREIRA	PEBIA	FISICA	16	LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1406	EE ENGENHEIRO FRANCISCO BICALHO	BELO HORIZONTE	08/11/16	07/11/16	29/08/15
1216765-6	3	ALINE DE SOUZA DIAS	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	212644	EE MARIA DE SALLES FERREIRA	CONTAGEM	25/11/16	28/10/16	08/10/16
1434157-2	1	ANTONIA MARIA DE SOUSA RESENDE	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	34363	EE DOMINGOS JUSTINO RIBEIRO	MATEUS LEME	01/11/16	31/10/16	08/10/16
1434648-0	1	BARBARA ESTER SILVA ILC	PEBIA	ANOS INICIAIS		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	400	EE SÃO BENTO	BELO HORIZONTE	25/11/16	07/11/16	01/07/16
1097243-8	4	BRUNA CARVALHO FERNANDES	PEBIA	EDUCAÇÃO FÍSICA	16	LOTAÇÃO DE NOMEADOS	841	EE DOUTOR AURINO MORAIS	BELO HORIZONTE	07/10/16	06/10/16	10/09/16
1165848-1	1	CARLA NAIR DE FREITAS	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	566	EE SÃO SALVADOR	BELO HORIZONTE	16/11/16	28/10/16	08/10/16
985450-4	3	CARLA SIMONE MARIA DE SOUZA RODRIGUES	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	212652	EE VINÍCIUS DE MORAES	CONTAGEM	08/11/16	28/10/16	08/10/16
1203343-7	3	CHARLENE MEDINA MILANEZ	PEBIA	MATEMÁTICA	16	LOTAÇÃO DE NOMEADOS	8532	EE JOSÉ DA SILVA COUTO	CONTAGEM	31/10/16	27/10/16	01/04/16
1218394-3	2	CIBELLE REGINA ALVES SOARES	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1520	EE TOMAS BRANDAO	BELO HORIZONTE	30/11/16	01/11/16	10/09/16
1328152-3	3	DANIELLE CAMILLE DE SOUZA PIMENTEL	PEBIA	ANOS INICIAIS		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1767	EE DOUTOR JOSÉ PATROCÍNIO DA SILVA PONTES	BELO HORIZONTE	16/11/16	10/11/16	01/07/16
1434060-8	1	EDILAINE CONCEIÇÃO DE MEDEIROS	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1082	EE DOUTOR LUCAS MONTEIRO MACHADO	BELO HORIZONTE	18/10/16	07/10/16	10/09/16
1126066-8	3	EDUARDO DOS SANTOS DRUMOND	PEBIA	GEOGRAFIA	16	LOTAÇÃO DE NOMEADOS	515	EE CÂNDIDO PORTINARI	BELO HORIZONTE	07/11/16	07/11/16	08/10/16
1315303-6	2	ELANE ALVES DE SOUZA	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1520	EE TOMÁS BRANDÃO	BELO HORIZONTE	08/11/16	01/11/16	10/09/16
1217656-6	2	ELIANA ROCHA TAVARES	PEBIA	ANOS INICIAIS		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1180	EE PROFESSOR LEON RENAULT	BELO HORIZONTE	16/11/16	10/11/16	01/07/16
1434071-5	1	ELIONE ROZALIA DE SOUZA	EEBIA	SUPERVISOR PEDAGÓGICO		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1082	EE DOUTOR LUCAS MONTEIRO MACHADO	BELO HORIZONTE	20/10/16	05/10/16	10/09/16
1434444-4	1	ELISABETE SANTOS DE OLIVEIRA SOUZA	PEBIA	ANOS INICIAIS		LOTAÇÃO DE NOMEADOS	8699	EE PROFESSORA LÍGIA MARIA DE MAGALHÃES	CONTAGEM	07/10/16	14/09/16	08/06/16
1434394-1	1	GABRIELA CAMILA ANTUNES COSTA	PEBIA	EDUCAÇÃO FÍSICA	16	LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1074	EE CELSO MACHADO	BELO HORIZONTE	04/11/16	06/10/16	10/09/16
1345095-2	2	GERALDA RAPOSO DO CARMO	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	1791	EE DESEMBARGADOR RODRIGUES CAMPOS	BELO HORIZONTE	16/11/16	07/11/16	08/10/16
1013864-2	3	IMACULADA DA CONCEIÇÃO SIMOES GONÇALVES	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	9202	EE PROFESSOR ERNESTO CARNEIRO SANTIAGO	SARZEDO	01/11/16	31/10/16	08/10/16
1434522-7	1	JOSIANE DUARTE DOS SANTOS	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	212652	EE VINÍCIUS DE MORAES	CONTAGEM	22/11/16	31/10/16	08/10/16
1388148-7	2	KAMILA RODRIGUES TAVARES FUSCO	ATBIA			LOTAÇÃO DE NOMEADOS	515	EE CÂNDIDO				